МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
У/. -//• Д&Я& №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 26Л0.2020 № 98

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 26.10.2020 № 98 «Об утверждении

методики определения целевого показателя для предоставления научным

и образовательным организациям грантов в форме субсидии из областного

бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в 2020

году» изменение, изложив пункт 2 Методики определения целевого

показателя для предоставления научным и образовательным организациям

грантов в форме субсидии из областного бюджета на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве в 2020 году, утвержденной

вышеуказанным распоряжением министерства, в следующей редакции:

«2. Фактическое значение целевого показателя определяется как

разница значения показателя строки № 13 столбца № 5 формы

статистического наблюдения № 24-СХ «Сведения о состоянии

животноводства», утвержденной приказом Росстата от 18.07.2019 № 412

«Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для

организации федерального статистического наблюдения за сельским

хозяйством и окружающей природной средой» (далее - форма 24-СХ),

за 2020 год и суммы значений показателей строк № 13 столбцов № 5 форм

24-СХ за 2019, 2018, 2017, 2016 и 2015 годы, деленной на 5».

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на отношения, возникшие при подготовке

и заключении соглашений о предоставлении научным и образовательным

организациям грантов из областного бюджета на повышение продуктивности

в молочном скотоводстве в 2020 году.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков